19Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.042

AUTARQUIAS

Agência Estadual de Turismo – GOIÁS
TURISMO

<#ABC#381453#19#444318>

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS TURISMO - AGÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO

PORTARIA Nº 64, de 10 de maio de 2023

Designa gestor e substituto do Acordo de Cooperação

O Presidente da Goiás Turismo - Agência Estadual de
Turismo, entidade autárquica criada pela Lei Estadual nº 13.550, de
11 de novembro de 1999, nomeado pelo Decreto de 09 de janeiro
de 2019, publicado no Diário Ocial do Estado nº 22.968 de 09 de
janeiro de 2019, no uso de suas atribuições legais previstas no art.
56, inciso III da Lei Estadual nº 20.491 de 25 de junho de 2019,
Resolve:

Art. 1º - Designar o servidor ROBERTO SHIGUEO
MATUNAGA, inscrito sob o CPF Nº XXX.399.848-XX, ocupante do
cargo de Auxiliar Administrativo, para exercer a função de gestor do
Acordo de Cooperação entre Prefeitura de Jaraguá e Goiás Turismo
para elaboração dos projetos de “Implantação de Sinalização
Turística no Caminho de Cora Coralina - GO - 2ª Etapa”. E ainda
designar, a servidora CRISTIANE RICCI MANCINI, inscrita sob o
CPF Nº XXX. 029.581-XX, ocupante do cargo de gerente, como
gestora substituta, em caso de afastamentos e impossibilidades
do referido gestor. Ambos servidores estão lotado na Gerência
de Projetos de Fomento ao Empreendedorismo e Atração de
Investimentos.

Art. 2º - Os servidores desenvolverão as atividades
descritas acima sem prejuízo das suas atribuições.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

FABRÍCIO BORGES AMARAL
Presidente

<#ABC#381453#19#444318/>

Protocolo 381453
<#ABC#381500#19#444371>

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS TURISMO - AGÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2023
Espécie: Cota de Patrocínio.
Patrocinadora: GOIÁS TURISMO - AGÊNCIA ESTADUAL DE
TURISMO DO ESTADO DE GOIÁS, CNPJ Nº 03.549.463/0001-03.
Patrocinada: DUNAS RACE PROMOÇÕES S/A, CNPJ Nº.
01.121.018/0001-04.
Objeto: Contratação de Cota de Patrocínio Público para promoção
do Estado de Goiás e apoio a realização do Sertões MTB, em
Pirenópolis, no Estado de Goiás, entre os dias 05 a 07 de maio de
2023.
Processo nº: 202300027000319.
Vigência: 3 (três) meses.
Valor: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)
Data da Assinatura: 04/05/2023.
Assinaturas: Pela Patrocinadora: FABRÍCIO BORGES AMARAL,
Presidente. Pela Patrocinada: LEONORA GUEDES VIEIRA
<#ABC#381500#19#444371/>

Protocolo 381500
<#ABC#381699#19#444581>

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS TURISMO - AGÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 19/2023
- GOIAS TURISMO/GO

Declarar, com fundamento no que dispõe caput do artigo
25, da Lei Federal n°8.666 de 21 de junho de 1993, inexigível a
licitação para contratação de Cota de Patrocínio - DIAMANTE,
para promoção do estado de Goiás e apoio a realização do evento

17ª EDIÇÃO DO FESTIVAL BRASIL SABOR, nos municípios
de Goiânia e Rio Verde, no estado de Goiás, entre os dias 18 de
maio a 04 de junho de 2023. A contratação será realizada com a
ASSOCIACAO BRASILEIRA DE BARES E RESTAURANTES DE
GOIAS - ABRASEL GO, inscrita no CNPJ nº 006.214.769/0001-99,
no valor de R$100.000,00 (cem mil reais)

Publique-se. Cumpra-se.

Fabrício B. Amaral
Presidente - Goiás Turismo

<#ABC#381699#19#444581/>

Protocolo 381699

Agência Goiana de Assistência Técnica,
Extensão Rural E Pesquisa Agropecuária –

EMATER
<#ABC#381580#19#444456>

Aviso de Licitação PP nº002/2023

Processo: 202212404001090 - Pregão Presencial nº 002/2023
- EMATER
Objeto: Licitação de CONCESSÃO DE USO DE ESPAÇO FÍSICO
PARA EXPLORAÇÃO DE SERVIÇOS DE RESTAURANTE E
LANCHONETE, parcialmente equipado, envolvendo o preparo e
fornecimento de refeições por quilo e venda de lanches, em espaço
físico próprio existente nas dependências do Centro de Tecnologia
e Capacitação (CENTRER) da Agência Goiana de Assistência
Técnica, Extensão Rural e Pesquisa Agropecuária (EMATER).
Pregão tipo Maior desconto por lote. Valor do Lote:R$ R$ 163,50
Data da abertura: 31/05/2023 às 09h, hora ocial de Brasília.
Download do Edital: www.emater.go.gov.br

Edinilson Alves da Silva - Pregoeiro

Aviso de Licitação PE 003/2023

Processo: 202312404000361 - Pregão Eletrônico nº 003/2023
- EMATER
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
equipamentos de impressão (Outsourcing) com o fornecimento de
impressoras, insumos consumíveis (toner, cilindro), exceto papel,
manutenção preventiva e corretiva, software de gerenciamento
conorme especicações e quantitativos constantes neste Edital e
seus Anexos.
Valor estimado: R$ 1.243.041,00
Fonte de Recurso: 291/CONVÊNIOS.
Data de início da apresentação das propostas e documentos de
habilitação: A partir das 14h do dia 17/05/2023.
Data da abertura: 01/06/2023 às 09h, hora ocial de Brasília, no site:
www.comprasnet.go.gov.br
Download do Edital: www.comprasnet.go.gov.br e www.emater.
go.gov.br

Edinilson Alves da Silva - Pregoeiro
<#ABC#381580#19#444456/>

Protocolo 381580

Agência Goiana de Regulação, Controle e
Fiscalização de Serviços Públicos – AGR

<#ABC#381636#19#444514>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023
PROCESSO Nº 202300029001284

A Agência Goiana de Regulação, Controle e Fiscalização de
Serviços Públicos - AGR, por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe
de Apoio designados pela Portaria nº 059/2023 - GAB, torna público,
para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR LOTE,
em sessão pública eletrônica a partir das 09:00 horas (horário de
Brasília-DF) do dia 30/05/2023, através do site www.comprasnet.
go.gov.br, destinado à contratação de empresa especializada
para o fornecimento de aparelhos telefônicos, equipamentos e
confguração que compõem a solução de teleonia VoIP, nos
termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993 e suas
alterações posteriores, Lei Estadual nº 17.928/2012, Lei Estadual nº
18.989/2015, Decreto Estadual nº 7.466/2011, Decreto Estadual nº

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 8111eed0

20Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.042

9.666/2020 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.
O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites www.
comprasnet.go.gov.br e www.agr.go.gov.br.
Comissão Permanente de Licitação da AGR, localizada no Av.
Goiás nº 305, 6º andar - Centro - Telefone 3226-6464

Milton Elizeu da Silva
Presidente - CPL

<#ABC#381636#20#444514/>

Protocolo 381636

Agência Goiana de Infraestrutura e
Transportes

<#ABC#381509#20#444383>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 167/2023-GOINFRA. TERMO
DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 137/2022-GOINFRA,
REFERENTEAEXECUÇÃODOSSERVIÇOSDEPAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA, MEIO-FIO, CALÇADA, DRENAGENS PLUVIAL
PROFUNDA E SUPERFICIAL E OBRAS DE ARTES ESPECIAIS E
COMPLEMENTARES, SINALIZAÇÃO VERTICAL / HORIZONTAL
URBANA, NO MUNICÍPIO DE ARUANÃ, NESTE ESTADO.
CONTRATANTE: AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA
E TRANSPORTES-GOINFRA. CONTRATADA: PAVSANTOS
CONSTRUTORA LTDA. OBJETO: PRORROGAR O PRAZO DE
EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 137/2022-GOINFRA,
RESPECTIVAMENTE, POR MAIS 90 (NOVENTA) DIAS, DE
08/04/2023 ATÉ 09/07/2023; E POR MAIS 90 (NOVENTA) DIAS,
DE 08/10/2023 ATÉ 09/01/2024, COMFUNDAMENTONOARTIGO
57, §1º E §2º, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. PROCESSO SEI Nº
202200036005127.
<#ABC#381509#20#444383/>

Protocolo 381509

<#ABC#381622#20#444499>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO

TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO Nº 77/2023-GOINFRA.
QUINTO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 130/2022/
GOINFRA CELEBRADO ENTRE A GOINFRA E O MUNICÍPIO
DE CAVALCANTE, REFERENTE A MANUTENÇÃO E
MELHORAMENTODASVIASMUNICIPAISNÃOPAVIMENTADAS
DA ZONA RURAL NO MUNICÍPIO DE CAVALCANTE.
PARTICIPES: AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E
TRANSPORTES - GOINFRA E O MUNICÍPIO DE CAVALCANTE.
OBJETO: ADICIONAR O QUANTITAVITO DE 560 HORAS/
MÁQUINAS AO CONVÊNIO 130/2022/GOINFRA. PRAZO DE
VIGÊNCIA: O PRESENTE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO
TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 31/12/2024. PROCESSO SEI N.º
202200036003639.

<#ABC#381622#20#444499/>

Protocolo 381622

<#ABC#381663#20#444542>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 138/2023-GOINFRA. TERMO DE
ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 62/2021-GOINFRA,
REFERENTE À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS NA
ÁREA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA SUPRIR
AS DEMANDAS DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DA
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
- GOINFRA. CONTRATANTE: AGÊNCIA GOIANA DE
INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES-GOINFRA.
CONTRATADA: G4F SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA. DO
OBJETO: PRORROGAR O CONTRATO Nº 62/2021 - GOINFRA,
PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, DE 25/06/2023 ATÉ
25/06/2024, COM FULCRO NO ART. 57, “CAPUT”, INC. II, § 2º,
DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/93, E ART. 3º, CAPUT E § 1º, DA LEI
FEDERAL Nº 10.192, DE 14/02/2001. VALOR: R$ 3.437.855,75
(TRÊS MILHÕES, QUATROCENTOS E TRINTA E SETE MIL,
OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E SETENTA E
CINCO CENTAVOS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2023.4063
04 122 4200 4.217 - NATUREZA DA DESPESA Nº. 3.3.90.37.08,
TENDO SIDO EMPENHADO, CONFORME NOTA DE EMPENHO
Nº. 00105, DE 03/04/2023. PROCESSO SEI Nº 202000036008646.
<#ABC#381663#20#444542/>

Protocolo 381663
<#ABC#381648#20#444528>

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 46/2023-GOINFRA. CONTRATANTE: AGÊNCIA
GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA.
CONTRATADA: ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S.A.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 04/2023-GELIC. OBJETO:
CONTRATO DE ASSINATURA ANUAL DA ZÊNITE INFORMAÇÃO
E CONSULTORIA S.A. PARA ATENDER A GERÊNCIA DE
LICITAÇÕES DA GOINFRA. VALOR: R$ 14.200,00 (QUATORZE
MIL E DUZENTOS REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2023.4063.04.122.4200.4217.03 - ELEMENTO DE DESPESA Nº.
3.3.90.35.07, TENDO O VALOR SIDO EMPENHADO, CONFORME
NOTA DE EMPENHO Nº. 2023.4063.005-00120, DATADA DE
15/05/2023 (47681015). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE)
MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA, E
EFICÁCIA A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DO SEU EXTRATO NO
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIÁS. PROCESSO SEI Nº
202300036002558
<#ABC#381648#20#444528/>

Protocolo 381648
<#ABC#381490#20#444361>

ERRATA N.° 003/2023 - GOINFRA - PR-GABIN-SEG-ADM

ERRATA REFERENTE AO TERMO
ADITIVO DE CONVÊNIO N.º 40/2023
- GOINFRA.

PROCESSO N.°: 202100036015492.
CONCEDENTE: AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E
TRANSPORTES - GOINFRA.
CONVENENTE: MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA.
CONVÊNIO N.º 276/2022 - GOINFRA.
OBJETO: IMPLANTAÇÃO DE RODOVIA NO TRECHO ENTRE
O POVOADO DE SANTA MARIA À HIDROLÂNDIA-GO, COM
EXTENSÃO DE 10,8 KM, A FIM DE ASSEGURAR A MELHORIA
DAS CONDIÇÕES DE ACESSIBILIDADE E MOBILIDADE PARA
AS PESSOAS NO MUNICÍPIO.

CONSIDERANDO A OCORRÊNCIA DE EQUÍVOCO QUANDO
DA EDIÇÃO DO TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO N.º 40/2023
- GOINFRA (DOC. SEI N.º 46065224), COM A INCLUSÃO
INDEVIDA DO PARÁGRAFO QUARTO À SUA CLÁUSULA
QUARTA, A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E
TRANSPORTES - GOINFRA, POR MEIO DE SUA UNIDADE DE
CONVÊNIOS E TERMOS ADMINISTRATIVOS, VINCULADA
À SECRETARIA-GERAL DA AGÊNCIA, TORNA PÚBLICA TAL
OCORRÊNCIA, PARA PROMOVER A EXCLUSÃO DO REFERIDO
PARÁGRAFO, A SABER: “PARÁGRAFO QUARTO: A GOINFRA
SE COMPROMETE A DEVOLVER AO IFAG O DIREITO DE USO
DOS PROJETOS QUE AINDA NÃO ESTIVEREM EM FASE DE
EXECUÇÃO AO FINAL DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO AJUSTE”,
VISTO TRATAR-SE DE OUTRA INSTITUIÇÃO E DEVIDOAO FATO
DE NÃO HAVER CORRELAÇÃO COM O AJUSTE EM COMENTO.
<#ABC#381490#20#444361/>

Protocolo 381490
<#ABC#381492#20#444363>

ERRATA N.° 004/2023 - GOINFRA - PR-GABIN-SEG-ADM

ERRATA REFERENTE AO TERMO
ADITIVO DE CONVÊNIO N.º 33/2023
- GOINFRA.

PROCESSO N.°: 202200036012952.
CONCEDENTE: AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E
TRANSPORTES - GOINFRA.
CONVENENTE: MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA.
CONVÊNIO 359/2022 - GOINFRA.
OBJETO: RETOMADA DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA
GO 319, QUE LIGA O DISTRITO DE NOVA FÁTIMA A CIDADE
DE ARAGOIÂNIA, ESTADO DE GOIÁS, COM O OBJETIVO DE
PROTEGER E DAR SUSTENTAÇÃO PARA A INFRAESTRUTURA
DE TRANSPORTE TERRESTRE DO MUNICÍPIO.

CONSIDERANDO A OCORRÊNCIA DE EQUÍVOCO QUANDO
DA EDIÇÃO DO TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO N.º 33/2023
- GOINFRA (DOC. SEI N.º 45811618), COM A INCLUSÃO

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 8111eed0